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DZIAŁANIE POPRZEZ ZAANGA śOWANIE,  
CZYLI EQUAL W KOLEJNEJ FAZIE 

 

Po dwóch latach Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL wchodzi w najistotniejszą fazę – upowszechniania  

i wprowadzania w Ŝycie rezultatów. 

 

EQUAL jest częścią strategii Unii Europejskiej w zakresie tworzenia większej liczby lepszych miejsc pracy  

i zapewnienia szerokiego do nich dostępu. Polska przystąpiła do Programu w roku 2004. 

 

Zadaniem Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL jest wypracowanie i testowanie, w trakcie realizacji projektów,  

innowacyjnych rozwiązań, które w przyszłości będą sprzyjać wyrównywaniu szans znalezienia zatrudnienia przez 

grupy społeczne doświadczające nierówności w dostępie do rynku pracy. EQUAL poświęcony jest szukaniu  

kreatywnych rozwiązań długoterminowych. Rozwiązania powstające w ramach Programu mają charakter modelu 

– opisanego i przetestowanego wzoru postępowania. 

 

Od początku realizacji dał się zauwaŜyć innowacyjny charakter Programu. śeby móc w nim uczestniczyć, trzeba 

było przygotować nie tylko plan działania, lecz takŜe stworzyć Partnerstwo na rzecz Rozwoju – złoŜone z róŜnego 

rodzaju organizacji: publicznych, pozarządowych, prywatnych, związków wyznaniowych itp. – które ma  

realizować projekt.  

 

Obecnie realizowanych jest 99 projektów. Przez kolejne dwa lata efekty ich pracy staną się przedmiotem dyskusji 

środowisk opiniotwórczych oraz będą promowane we wszystkich gremiach mogących wpływać na kształt rynku 

pracy. 

 

Mamy świadomo ść, Ŝe media s ą naszym głównym partnerem w rozpoczynaj ącym si ę właśnie etapie –  

mówi Małgorzata Rejnik, dyrektor Biura Koordynacji Kształcenia Kadr Fundacji „Fundusz Współpracy” – ZaleŜy 

nam na przybli Ŝeniu wła śnie dziennikarzom działa ń podejmowanych w ramach konkretnych projektów, 

ich zasi ęgu, mo Ŝliwo ści oraz potencjału. Liczymy na to, Ŝe obiektywny, syntetyczny i warto ściowy  

przekaz medialny pozwoli na upowszechnianie efektów  Programu w odpowiednio szerokiej skali. 

 

Podczas dzisiejszego spotkania sposób realizacji Programu zostanie przybliŜony na przykładzie dwóch konkret-

nych projektów. Prezentowane projekty to: 

Dynamizm i do świadczenie – wspólne zarz ądzanie zmian ą (F0613  PL-62),  

administrowany przez śorską Izbę Gospodarczą 

Partnerstwo działa na rzecz adaptacji zawodowej pracowników w wieku powyŜej 50 lat w realiach  

współczesnej gospodarki rynkowej i gwałtownych zmian technologicznych w regionie. Opracowało i testuje model 

transferu umiejętności i doświadczenia zawodowego między osobami z tej grupy wiekowej oraz pracownikami 

znacznie młodszymi (do 35. roku Ŝycia). 
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@lterEgo  (G0588  PL-86), 

administrowany przez Oddział Lubelski Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej  

 Partnerstwo utworzono w celu zbadania innowacyjnych metod zapewnienia równoprawnego  

funkcjonowania na rynku pracy osób samotnie wychowujących dzieci bądź sprawujących opiekę nad innymi  

osobami. Utworzyło Centrum Promocji Pracy, będące modelowym projektem instytucji adaptacji zawodowej  

i aktywnego poszukiwania pracy przez osoby znajdujące się w takiej sytuacji. 

 

 

 EQUAL – podstawowe informacje 

 

Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL wdraŜana jest w całej Unii Europejskiej. KaŜde z państw członkowskich realizuje 

krajowy Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.  

 

W Polsce uczestnikami Programu są: 

• Partnerstwa na rzecz Rozwoju  (dobrowolne i równoprawne porozumienia róŜnych podmiotów mające 

na celu realizację projektu w ramach PIW EQUAL); 

• Instytucja Zarz ądzająca: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego; 

• Krajowa Struktura Wsparcia : Fundacja „Fundusz Współpracy”; 

• Komitet Monitoruj ący, który skupia przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej, partnerów 

społecznych i organizacji pozarządowych; wszystkich instytucji i organizacji mogących mieć wpływ na 

kształtowanie polityki zatrudnienia w Polsce oraz wspierających środowiska i osoby doświadczające  

nierówności w zakresie dostępu do rynku pracy; 

• Instytucja Płatnicza : Ministerstwo Finansów. 

 

Łączny bud Ŝet:  Na wdraŜanie programu w Polsce w okresie 2004-2008 przewidziano łącznie 133,99 miliony 

Euro z Europejskiego Funduszu Społecznego i 44,64 miliony Euro z krajowego budŜetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

     

 


